
سخنگوی دولت: 
شاهد حمله به مراکز ارائه‌دهنده خدمات به 

مردم هستیم 

سخنگوی دولت تاکید کرد: علی رغم اینکه گفته می 
شــود مراکز نظامی هدف قرار می گیرد ولی اینگونه 
نیست و متاسفانه شاهد حمله به مراکزی هستیم که 

خدمات عمومی را به مردم ارائه می دهند. 
به گزارش ااقتصادسرآمد، فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت در گفت وگویــی تلویزیونی بیــان کرد: در 
ادامه حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا به مناطق 
مختلف، حمله به ساختمان اورژانس شیراز، حمله 
به بیمارستان امام علی اندیمشک و همین طور هلال 
احمر شهر مهاباد را داشتیم. یکی از بیمارستان هایی 
که در روزهای گذشته آســیب دیده بود، بیمارستان 
شهر ثلاث باباجانی کرمانشــاه بود که با تلاش های 
فراوان این بیمارســتان به چرخه خدمت رسانی به 

مردم بازگشت. 
سخنگوی دولت در ادامه با تاکید بر اینکه علی رغم 
اینکه گفته می شود مراکز نظامی هدف قرار می گیرد 
ولی اینگونه نیست اظهار کرد: متاسفانه شاهد حمله 
به مراکزی هستیم که خدمات عمومی را به مردم ارائه 
می دهند. شمار شهدای مدافع ســامت به ۱۰ نفر 
رسید. لازم است از اقدامات دولت در راستای حفظ 

زندگی روزمره مردم صحبت کنم. 
ســخنگوی دولت تصریح کرد: طبــق اعلام معاون 
رئیس جمهور در حوزه انرژی و رئیس سازمان بهره 
وری انرژی، در تامین انرژی کشور مشکل نخواهیم 
داشت. با توجه به اختیاراتی که به استانداران داده شده 
ذخایر استراتژیک شــامل کالاهای اساسی و دارو به 
اندازه کافی وجود دارد. وقتی راجب کالاهای اساسی 
صحبت می کنیم منظور کالاهای روزمره مردم مثل 
برنج، روغن، مرغ، گوشت و تخم مرغ و شکر است 

که به اندازه کافی وجود دارد. 
سخنگوی دولت در ادامه با تاکید بر اینکه اتاق اصناف 
ایران اعلام کرد که ذخایر گندم و آرد به اندازه کافی 
است گفت: جای نگرانی از این منظر وجود ندارد. جا 
دارد تشکر کنم از اصناف که با باز بودن خود کمک 
می کنند جریان زندگی به صــورت عادی ادامه پیدا 
کند. نانواها و خرده فروش ها کــه مغازه خود را باز 

نگه می دارند. 
سخنگوی دولت در ادامه با بیان اینکه کالاهای اساسی 
در استان هایی که مهمان پذیری بیشتری دارند مانند 
استان های شمالی و خراسان رضوی به اندازه کافی 
وجود دارد افزود: طبق اعلام ما در این زمینه مشکلی 
نداریم. در راستای تسهیل ارائه خدمات درمانی طبق 
اعلام سازمان نظام پزشکی مدت اعتبار پروانه مطب 
پزشکانی که تا آخر اســفند ماه مهلت داشت تا آخر 

فروردین ۱۴۰۵ تمدید شد. 
مهاجرانی  سخنگوی دولت افزود: در راستای ایجاد 
انسجام ملی و خدمت رسانی مناسب تاکسی تلفنی 
تهران اعلام کرد در زمانــی که اینترنت دچار اخلال 
است می توانند با شماره ۱۳۳ تماس بگیرند. باتوجه 
به اینکه منازل مسکونی زیادی در این حملات آسیب 
دیده مدیریت فراجــا این تصمیــم را گرفته که در 
راستای حفظ اموال مردم به خصوص در منازلی که 
به دلیل شدت آسیب قابل استقرار نیستند، نیروهای 
خود را مستقر کرده و بدیهی اســت که حفاظت از 
اموال مردم آسیب دیده یکی از وظایفی است که این 
روزها این بزرگواران به خوبی آن را انجام می دهند.

گروه ترانزیت - زهره آقاجانــی - زاهدان یکی 
از پروژه‌های مهم اتصال کریدور شــمال - جنوب 
قلمداد می شود که از سوی همسایگان هم برای ترانزیت مورد 
درخواست است و به گفته مسئولان، در حال حاضر پیشرفت 
بیش از ۸۵ درصد را تجربه می‌کند و بر اساس هدف‌گذاری این 

پروژه تا پایان سال به اتمام می‌رسد.
به گزارش اقتصادســرآمد، راه‌آهن چابهــار - زاهدان با هدف 
ایجاد کریدور شمال - جنوب در شرق کشــور و اتصال بندر 
شهید بهشتی چابهار به شبکه ریلی کشور و بهره‌مندی از مزایای 
ترانزیت ریلی کشور، از طریق اتصال آسیای میانه و افغانستان به 
آبهای آزاد اقیانوسی طراحی شد. این مسیر ریلی ۶۳۴ کیلومتری 
در دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم‌بندی شده که از چابهار آغاز 
و پس از عبور از شهرهای نیکشــهر، ایرانشهر و خاش به شهر 

زاهدان منتهی می‌شود.
تکمیل این مسیر ریلی و اتصال بندر شهید بهشتی چابهار )تنها 
بندر اقیانوسی کشور( به شــبکه ریلی، دسترسی مردم چابهار، 
نیکشهر، ایرانشهر و خاش به شبکه ریلی کشور را فراهم می‌کند 
و همچنین زمینه‌ساز بستر مناسب برای توسعه و رشد اقتصادی 

و صنایع بومی منطقه و مباحث پدافند غیرعامل است.
به بیان دیگر این پروژه راهبردی و زیرســاختی می‌تواند امکان 
انتقال کالا به داخل کشور و به کشورهای همسایه را تسهیل کند 
و به تجارت رونق بخشد. از طرفی فرصتی برای جذب سرمایه 
بیشتر، اشتغال‌زایی مستقیم و غیر مستقیم و بهبود شرایط معیشت 

مردم منطقه را ایجاد خواهد کرد.
طبق گفته مجریان پروژه، قطعات آخر پروژه حدفاصل خاش 
تا زاهدان به طول ۱۵۵ کیلومتر در ســال ۱۴۰۱ به افتتاح و بهره 
برداری رسیده و مابقی خط یعنی حدفاصل چابهار تا خاش نیز 
که طول آن به بیش از ۴۵۰ کیلومتر می‌رسد، پیشرفت فیزیکی 

بیش از ۸۰ درصد دارد.آن طور که که پیش‌تر معاون شــرکت 
ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشــور و وزیر راه و 
شهرسازی خبر داده بودند بنا است این پروژه تا پایان امسال یا 

نهایت ابتدای سال بعد به اتمام برسد.

راه‌آهن چابهار - زاهدان تا سال ۱۴۰۵ به پایان 
می‌رسد

 یک کارشناس ارشــد ریلی ســاخت و توســعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشــور گفت: خط ریلی چابهــار - زاهدان اکنون 
حدود با پیشرفت فیزیکی بالا، احتمالاً این پروژه تا سال ۱۴۰۵ 

به بهره‌برداری می‌رسد.
ســید مرتضی ناصریان کارشــناس ارشد ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشور در گفتگو با مهر با اشاره ظرفیت‌های 
موجود در بندر چابهار و ضرورت اتصال هرچه ســریع‌تر این 
بندر به شبکه راه‌آهن کشور، گفت: در حال حاضر خط ریلی به 
طول ۶۲۸ کیلومتر از چابهار به زاهدان در حال ساخت است که 
بخشی از آن )زاهدان به خاش( به بهره‌برداری رسیده و ساخت 
بقیه آن نیز با منابع مالی دولتی با شــتاب صورت می‌گیرد و جز 
طرح‌های ویژه دولت است و جا دارد از حمایت ویژه مقام معظم 
رهبری دام‌ظله از این طرح تقدیر کرد، زیرا ایشان در سال ۱۳۹۸ 
با اختصاص ۳۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی به این 
طرح مهم موافقت کردند و در ســال ۱۴۰۱ نیز اجازه استفاده از 
منابع مالی تهاتر نفتی برای برخی طرح‌های مهم حمل و نقل را 
دادند و به این ترتیب طرح راه آهن چابهار - زاهدان از منابع مالی 

مناسب برخوردار شده است.
ناصریان افزود: این خط ریلی ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که 
بندر شهید بهشتی چابهار را به شبکه راه‌آهن متصل می‌کند و خط 
ریلی دیگری که در امتداد راه‌آهن چابهار - زاهدان در راستای 

شمالی- جنوبی قرار دارد از زاهدان به مرز میلک می‌رسد و بعد 
شهر بیرجند را پوشش می‌دهد و در نهایت در ایستگاه یونسی 
)نزدیک تربت حیدریه( به شبکه موجود راه‌آهن متصل می‌شود، 
و محور میان‌بر قابل توجهی در شــبکه ریلی شکل می‌گیرد که 
راه‌گذر )کریدور( ترانزیتی شرق کشــور را در راستای شمالی 
- جنوبی فراهم می‌کند، به عبارت دیگر اگر زاهدان به یونسی 
متصل شود بار از چابهار به سمت ســرخس در مسیر مستقیم 
می‌تواند ســیر کند که موجب بهبود ارتباط ریلی با افغانستان و 
ترکمنستان می‌شود و به تبع آن کشورهای آسیای میانه و روسیه 
هم امکان حمل بار بیشتری را خواهند داشت و این محور مورد 

علاقه کشور هندوستان نیز به شمار می‌رود.
وی یادآور شــد: اتمام این راه‌گذر ریلی، عبور کالا از شمال به 
جنوب و بالعکس را ســرعت می‌هد و با توجه به برآوردهای 
صورت‌گرفته، حجم باری که در مسیر راه‌گذر شمال به جنوب 
از روسیه و کشــورهای حوزه CIS به سمت هند و برعکس با 
افتتاح مسیر ریلی چابهار - زاهدان -یونسی به حدود ۲ میلیون 
تن در سال می‌رسد. البته تحقق بارهای ترانزیتی بیش‌از وابستگی 
به تکمیل زیرســاخت ریلی، به وضعیت توقف‌های بارها در 
گمرکات و بنادر و هماهنگی نهادهای متعدد داخلی و بین‌المللی 
و امکانات لجستیکی و تعرفه‌ها و زمان سیر بستگی دارد و کشور 
ما در جذب بار ترانزیتی موفقیت نســبی نداشته و امید است با 
تحول در این زمینه و تشکیل ستاد عالی ترانزیت و رفع مشکلات 
مدیریتی و نرم افزاری روند جذب بارهای ترانزیتی اصلاح شود.
کارشناس ارشد ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور 
تصریح کرد: بندر چابهار و راه‌آهن مزبور برای تسهیل صادرات و 
واردات استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی و جنوبی و 
سیستان و بلوچستان نیز مهم است و راه آهن چابهار حمل‌ونقل 
بارهای داخلی و مسافری بین مناطق استان سیستان و بلوچستان 

را مقدور می‌کند؛ این طرح علاوه بر جنبــه بین‌المللی از ابعاد 
توسعه مناطق شرقی و جنوبی کشور و آمایش سرزمینی و توسعه 
اقتصاد دریا محور اهمیت بالایی دارد و باعث شکوفایی و رونق 
بیشتر در استان بزرگ و مستعد سیســتان و بلوچستان از ابعاد 

اقتصادی و اجتماعی خواهد شد.
به گفته ناصریان؛ هــم اکنون طرح‌های بــزرگ تولید فولاد و 
پتروشیمی در اطراف چابهار در دست اجراست که برای حمل 

انبوه مواد و تولیدات نیازمند راه‌آهن چابهار خواهند بود.
وی ادامه داد: رسیدن خط راه‌آهن به چابهار و اتصال آن به بندر 
شهید بهشتی می‌تواند، موجب اتصال آسیای میانه و افغانستان 
به آب‌های آزاد اقیانوسی شود. از این رو کشورهای هندوستان، 
روسیه و آسیای میانه مستمراً پیگیر تکمیل این طرح و استفاده از 
این کریدور به عنوان مسیر مناسب برای حمل کالاها از آسیای 

میانه به جنوب آسیا هستند.
ناصریان تاکید کرد: اتصال بندر چابهار به خط آهن سراسری، 
ظرفیت جابه‌جایی ۷.۷ میلیون تن بار و ۲ میلیون مسافر در سال 
را ایجاد می‌کند که علاوه بر درآمــد ترانزیت ریلی، در افزایش 
درآمدهای بندری و گمرکی و حمل بارهای داخلی راه‌آهن مؤثر 
است، همچنین برآورد می‌شود در شرایط خوش‌بینانه دو طرح 
فوق به صورت مستقیم و غیرمستقیم تا حدود ۳۰۰ میلیون دلار 
در سال برای کشــور درآمدزایی ارزی و ریالی ایجاد خواهند 
داشت.وی در پایان با اشاره به اینکه ۱۰ سال از آغاز طرح خط 
ریلی چابهار - زاهدان می‌گذرد اما هنوز تکمیل نشده، خاطرنشان 
کرد: در اوایل امسال برخی افراد گفتند که این خط ریلی تا پایان 
امسال تکمیل می‌شود اما این ادعا صحیح نیست، حتی اینکه سال 
آینده به بهره‌ برداری برسد، دشوار خواهد بود و علاوه بر استمرار 
اعتبار کافی نیازمند تلاش فوق‌العاده اجرایی اســت و احتمالاً 

افتتاح این طرح در سال ۱۴۰۵ خواهد بود.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

 خط ریلی زاهدان - چابهار 
حلقه اتصال کریدور شمال جنوب
سیستان و بلوچستان،سال ۱۴۰۵ راه آهن ۶۲۸ کیلومتری را افتتاح می کند

رئیس‌جمهور: 

امنیت غذایی، خط مقدم پایداری ملی در شرایط جنگ است
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

رئیس‌جمهور گفت: تأمین به‌موقع نهاده‌ها، حمایت از تولیدکنندگان خرد 
و بهره‌گیری از ظرفیت مجموعه‌های دانش‌بنیان‌، ارکانی هستند که ثبات 

بازار فعلی را تضمین کرده‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در دیدار با وزرای بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی و جهاد کشاورزی، گزارشــی جامع از آخرین وضعیت 
خدمت‌رسانی به مصدومان و آسیب‌دیدگان ناشــی حملات تجاوزکارانه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و همچنین دیگر بیماران بستری در مراکز درمانی و بیمارستان‌های 

کشور دریافت کرد.
پزشکیان با اشاره به لزوم آمادگی کامل نظام ســامت برای مقابله با هرگونه تهدید 
و بحران، بر لزوم تسریع هرچه بیشــتر در روند درمان و توانبخشی مصدومان تأکید 
کرد و خواستار به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌های تخصصی و فوق تخصصی، از جمله 
مراکز درمانی پیشرفته و تیم‌های سیار پزشکی، برای ارائه خدمات درمانی باکیفیت 

به آسیب‌دیدگان شد.
رئیس‌جمهور همچنین در خصــوص آخرین وضعیت ذخایــر راهبردی دارویی، 

واکسن‌ها و تجهیزات اتاق عمل و داروهای مورد نیاز، کسب اطلاع کرد.
پزشکیان بر اهمیت پایش مســتمر موجودی‌ها و تأمین به‌موقع نیازمندی‌ها از طریق 
زنجیره‌های تأمین داخلی و در صورت لزوم، مجاری بین‌المللی با رعایت اولویت‌های 
درمانی، تأکید کرد و ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای تامین و تولید دارو و تجهیزات 

پزشکی در شرایط جنگ را یادآور شد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن تجلیل از تلاش‌های شبانه‌روزی 
و جهادی کادر بهداشــت و درمان در خط‌مقدم خدمت‌رسانی، از ایثارگری و تعهد 

مثال‌زدنی آنان بویژه در ایام سخت فعلی صمیمانه تقدیر کرد.
پزشکیان رویکرد جهادی کادر درمان را ســرمایه‌ای ارزشمند برای نظام سلامت و 

کشور خواند و با تاکید بر اهمیت وحدت رویه، هماهنگی بین‌بخشی و بسیج تمامی 
امکانات برای حفظ سلامت جامعه، یادآور شد که دولت با تمام توان در کنار وزارت 

بهداشت برای خدمت‌رسانی مؤثر به مردم خواهد ایستاد.
رئیس‌جمهور، در ادامه این جلسه در جریان آخرین وضعیت تأمین کالاهای اساسی 
و روند فعالیت‌های وزارتخانه جهاد کشاورزی قرار گرفت و گزارش‌های تفصیلی از 

»زنجیره تأمین، تولید و توزیع کالاهای استراتژیک« را دریافت کرد.
پزشکیان با بررسی دقیق شاخص‌های آماری، وضعیت ذخایر استراتژیک در سراسر 

کشور بر لزوم حفظ پایداری این ذخایر بویژه در شرایط حساس کنونی تأکید کرد.
رئیس‌جمهور پس از دریافت گزارش جامع از ســامانه هوشمند رصد کالا و پایش 
موجودی بنادر، ضمن ابراز رضایت از عملکرد مجموعه وزارت جهاد کشــاورزی 
تصریح کرد: مجاهدت همکاران ما در این بخش که منجر به ایجاد آرامش و ثبات در 
بازار شده شایسته تقدیر است. امروز که کشــور درگیر نبرد با متجاوزان امریکایی - 
صهیونی است، مدیریت دقیق زنجیره از تامین کالا تا سفره مردم و جلوگیری از تلاطم 
قیمت‌ها، بزرگترین خدمت به معیشت جامعه و تقویت سرمایه اجتماعی کشور است.
رئیس‌جمهور همچنین با تاکید بر اهمیت تضمین امنیت غذایی مردم به عنوان یکی 
از اولویت‌های اساسی دولت در حوزه وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: تأمین 
به‌موقع نهاده‌ها، حمایت از تولیدکنندگان خرد و بهره‌گیری از ظرفیت مجموعه‌های 
دانش‌بنیان‌، ارکانی هستند که ثبات بازار فعلی را تضمین کرده‌اند. تداوم این انضباط در 
توزیع و نظارت هوشمند بر شبکه‌های عرضه، باید با قدرت ادامه یابد تا کوچکترین 

خدشه‌ای به تأمین نیازها و آرامش روانی جامعه وارد نشود.
پزشکیان همچنین با تأکید ویژه بر نقش استانداران در اداره امور جاری با بهره‌گیری از 
اختیارات واگذار شده افزود: تجربه درخشان مدیریت اجرائی در جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه به ما آموخت تقسیم مسئولیت و تفویض اختیارات به استانداران نقش مؤثری 
در اداره بهتر امور و تأمین نیازمندی‌های مردم دارد. ایــن تجربه موفق امروز نیز در 
حال تکرار است و در حضوری که در ســتاد وزارت کشور داشتم در تماس تلفنی با 
استانداران همه عزیزان با استواری و رشادت بر این موضوع تکیه و تأکید می‌کردند 
که خیال دولت از استان ما راحت باشد و به رسیدگی به امور سایر استان‌ها بپردازد. 
این آرامش و اقتدار ارزشمند و ستودنی اســت و من وظیفه خود می‌دانم از یکایک 
استانداران که در این روزهای تاریخی با تمام توان در میانه میدان حضور دارند، تشکر 

و قدردانی کنم.

همسویی مواضع نیروهای مسلح و رئیس‌جمهور

به کشورهای همسایه آسیب نمی‌زنیم؛ ضربات ما به آمریکا 
و صهیونیست ها ادامه دارد

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: به کشورهای همسایه آسیب نمی‌زنیم؛ ضربات ما به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی ادامه دارد.

به گزارش اقتصادسرآمد،  سردار ابوالفضل شکارچی، ســخنگوی‌ ارشد نیروهای مسلح اظهار کرد: از 
روز اول تجاوز آمریکای جنایتکار و رژیم کودک‌کش صهیونیستی تا کنون همان‌طور که قبلًا اعلام کرده 
بودیم که هرجا مبدأ تجاوز علیه ما قرار بگیرد، به عنوان هدف مشروع ما خواهد بود، تمام پایگاه‌هایی که 
به عنوان مبدأ تجاوز علیه جمهوری اسلامی بود و توسط آمریکای جنایتکار مورد استفاده قرار می‌گرفت 
را مورد هدف قرار دادیم ولی همه تلاش‌مان بر این بود که به کشــورهای همســایه عزیزمان همسایه 
مسلمان‌مان آسیبی وارد نشود، به حاکمیت ملی آن‌ها تجاوز نشود و حسن همجواری ادامه داشته باشد 

و همچنان نیز بر این اصل پایبند هستیم.

او با بیان این که »همانطور کــه رئیس جمهوری محترم امروز تاکید کردند ما حاکمیت ملی کشــورها 
برای ما مورد احترام است« افزود: تا الان هم کشورهایی را که فضا و زمین در اختیار آمریکایی‌ها برای 
تجاوز به ما قرار ندادند، مورد اصابت قرار ندادیم؛ امنیت همه‌ی کشورهای مسلمان، امنیت جمهوری 
 اسلامی است و همه باید یکپارچه، دست به دست هم بدیم و در مقابل این تجاوز ان‌شاءالله قدرتمندانه 

عمل کنیم.
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان اینکه »ما در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی به هیچ عنوان کوتاه 
نیامده‌ایم و نخواهیم آمد«، تصریح کرد: همانطور که تــا الان قدرتمندانه ضربات کوبنده‌ای را بر پیکره 
آنها وارد کردیم، این ضربات تداوم خواهد داشت و مسئولان کشور از جمله رئیس جمهور محترم نیز 
چنین نظری دارند. در این زمینه یک تبصره وجود دارد و آن این است که کشورهایی که زمین و فضا و 
امکانات در اختیار دشمنان متخاصم ما قرار نمی‌دهند به هیچ عنوان تا الان مورد تعرض قرار نگرفته‌اند 

و در آینده نیز این‌چنین خواهد بود.
سردار شــکارچی گفت: ان‌شــاءالله که چنین مســائلی باعث شــود که کشــورهای منطقه دست به 
 دســت هم بدیم و آمریکایی‌هــا را که ناامن کننده ســرزمین‌های اســامی هســتند از منطقه بیرون

 کنیم.


